



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุแหระ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง
ตำบลกุแหระ อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลกุแหระ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น (D.B.S.T.) สายราชเวช - จุฬารักษ์พัฒนา ๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลกุแหระ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายสุจิต ชำนาญกิจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุแหระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น(D.B.S.T.) สายราชเวช - จุฬารักษ์
พัฒนา ๓ หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุแหระ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๗,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น(D.B.S.T.) ความ
กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีจำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมปักป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๘๔๗,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายอรุณศักดิ์ ชูแก้ว
- ๖.๒ นายสมยศ ปัญญา
- ๖.๓ นายวุฒิพงศ์ สมจริง

สรุปผลการประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูแหะ
 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟสทวิตเมนต์สองชั้น(D.B.S.T.) สายราชเวช-จุฬารณีย์พัฒนา3
 เจ้าของอาคาร -
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลภูแหะ อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทางหลวงชนบท
 แบบแปลนมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทถ-2-302 แผ่นที่ 22
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ก.พ. 63

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท) | FACTOR- F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|---|-----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร และ งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก | 605,697.20 | 1.4019 | 849,126.90 | |
| 2 | ประเภทงานทาง, งานสาธารณูปโภค และ งานดิน | 0.00 | 1.3574 | 0.00 | |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | 1.3548 | 0.00 | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | 0.00 | 1.2579 | 0.00 | |
| 5 | ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข | 0.00 | 1.0700 | 0.00 | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย | 0.00% | | | |
| | เงินประกันผลงาน | 0.00% | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 6.00% | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7.00% | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 852,126.90 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณการ | | | 847,000.00 | |
| | ตัวอักษร | | | (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) | |

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายอรุณศักดิ์ ชูแก้ว)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายวุฒิพงศ์ สมจริง)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายสมยศ บัญญา)

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น(D.B.S.T.) สายราชเวช-จุฬารณีย์พัฒนา3 แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลภูแหะ อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดงาน โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น (D.B.S.T.) ความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 400 เมตร

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,000 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท

เลขที่ ทล-2-302 แผ่นที่ 22 พร้อมปักป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ปี

แบบแปลนมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เมื่อวันที่

24 ก.พ. 63

กรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทล-2-302 แผ่นที่ 22

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลภูแหะ อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวนหน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|-------------|----------|------------|--------|-----------|----------------------|----------|
| | | | ราคา | เป็นเงิน | ราคา | เป็นเงิน | | |
| | งานถนนลาดยางแบบ D.B.S.T. | | | | | | | |
| - | งานรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดอัด | 2,000 ตร.ม. | 0.00 | 0.00 | 11.06 | 22,120.00 | 22,120.00 | |
| - | งานหินลูกรังระดับบางส่วน | 400 ลบ.ม. | 187.65 | 75,060.00 | 0.00 | 0.00 | 75,060.00 | |
| - | งานหินคลุกชั้นพื้นทาง (หนาเฉลี่ย 0.15 ซม.) | 330 ลบ.ม. | 714.84 | 235,897.20 | 0.00 | 0.00 | 235,897.20 | |
| - | งานโพรโตทิมชั้นพื้นทาง | 2,000 ตร.ม. | 41.75 | 83,500.00 | 0.00 | 0.00 | 83,500.00 | |
| - | งานผิว DBST. | 2,000 ตร.ม. | 94.56 | 189,120.00 | 0.00 | 0.00 | 189,120.00 | |
| - | ท่อ คล.มอก.ชั้น3Ø 0.60 ม. | 0 ท่อน | 1,430.76 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| | รวม(1) | | | 583,577.20 | | 22,120.00 | 605,697.20 | |
| - | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | 1 ป้าย | 3,000.00 | 3,000.00 | 0.00 | 0.00 | 3,000.00 | |
| | คิดเป็นค่างานรวม | | | | | | 605,697.20 | |

ลงชื่อ.....

(นายอรุณศักดิ์ ซุนแก้ว)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายอุทัยพงศ์ สมจริง)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายสมยศ บัญญา)

กรรมการ

รายการคำนวณค่างานต้นทุน

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบเซอร์เฟซทรีตเมนต์สองชั้น(D.B.S.T.) สายราชเวช-สุภาพรณพัฒนา3

ราคาน้ำมันโซล่า ณ บัม ปตท. ราคา 26.00 - 26.99 บาท วันที่ 24 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

สภาพภูมิอากาศของพื้นที่ ผนคกชก 2

| ที่ | รายการ | หน่วย | ราคา(บาท) | หมายเหตุ |
|-----|--|---------|-----------|----------|
| 1 | งานรื้อพื้นทางเดิมและบดอัด | ตร.ม.ละ | 11.06 | |
| 2 | งานหินผุกรวมหลุมบ่อ | | | |
| | ค่าวัสดุจากแหล่ง | ลบ.ม. | 15.00 | |
| | ค่าชุมชน | ลบ.ม. | 32.49 | |
| | ค่าขนส่งวัสดุถึงหน้างาน ระยะขนส่ง 25 กม. | ลบ.ม. | 83.96 | |
| | รวม | ลบ.ม. | 131.45 | |
| | ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อจบตัด | ลบ.ม. | 56.20 | |
| | รวมค่างานต้นทุน | ลบ.ม. | 187.65 | |
| 3 | งานหินคลุกพื้นทาง | | | |
| | ค่าวัสดุจากแหล่ง | ลบ.ม. | 250.00 | |
| | ค่าขนส่งวัสดุถึงหน้างาน ระยะขนส่ง 50 กม. | ลบ.ม. | 166.13 | |
| | รวม | ลบ.ม. | 416.13 | |
| | อัตราค่าขุมตัว 1.5 | 1.50 | 624.19 | |
| | ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเมื่อจบตัด | ลบ.ม. | 90.65 | |
| | รวมค่างานต้นทุน | ลบ.ม. | 714.84 | |
| 4 | งานโพทโทโคท | | | |
| | ค่ายาง MC 1.0 ลิตร /ตร.ม. 34.83 บาท/ลิตร | ตร.ม. | 34.83 | |
| | ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา | ตร.ม. | 6.92 | |
| | ค่างานต้นทุน | ตร.ม. | 41.75 | |
| 5 | งาน DOUBLE SURFACE TREATMENT | | | |
| | ยาง AC =2.20 ลิตร/ตรม. 19.66 บาท/ลิตร | ตร.ม. | 43.250 | |
| | ค่าหินSINGLE SIZE 3/4+3/8 =0.024ลบ.ม./ตร.ม. 380.00 บาท/ตร.ม. | ตร.ม. | 9.12 | |
| | ค่าน้ำมันเคลือบหินขจัดฝุ่น=0.20 ลิตร @ 22บาท | ตร.ม. | 4.40 | |
| | ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา เคลือบหินขจัดฝุ่น | ตร.ม. | 4.62 | |
| | ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาทำผิวทางชั้นเดียว 3/4+ 3/8 | ตร.ม. | 33.17 | |
| | ค่าใช้จ่ายรวม | ตร.ม. | 94.56 | |
| | ค่างานต้นทุน | ตร.ม. | 94.56 | |

